

Pan Stanisław Sroka pracując na stanowisku dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu przyczynił się do rozwoju szkoły i podniesienia poziomu jej pracy. Zapoczątkował i rozwinął współpracę ze szkołami rolniczymi w Belgii, Holandii, Luksemburgu i Niemiec umożliwiając uczniom szkoły odbywanie praktyk śródrocznych i wakacyjnych w Holandii. Poprzez współpracę z zagranicą umożliwił odbywanie absolwentom szkół rolniczych i ekonomicznych rocznych staży w gospodarstwach rolnych na terenie Bawarii. Umożliwił dorosłym z wykształceniem zasadniczym zawodowym zdobycie średniego wykształcenia w wieczorowym technikum rolniczym, technikum mechanizacji rolnictwa, liceum ogólnokształcącym dla dorosłych i w technikum żywienia i gospodarstwa domowego dla dorosłych. Utworzył centrum kształcenia ustawicznego. W którym kształcą się uczniowie szkół zawodowych powiatu gostyńskiego. Poszerza ofertę szkoleniową Zespołu o liceum ogólnokształcące, technikum żywienia i gospodarstwa domowego oraz o technikum hotelarskie i hodowli koni. Podjął stania o stworzenie możliwości wykorzystania bazy szkoły w Grabonogu dla realizacji dwóch pierwszych lat studiów na Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Unowocześnił bazę szkoły również w oparciu o pozyskanie środki finansowe. Z jego inicjatywy działa w Grabonogu Wielkopolskie Towarzystwo Katolickich Uniwersytetów Ludowych. W ramach kursów zorganizowanych przez Towarzystwo w Grabonogu wykształciło się ponad 800 rolników w zakresie ochrony środowiska i nowoczesnego gospodarowania. W szkole wraz z nauczycielami, realizują program wychowania młodzieży przez zainteresowanie ich historią regionu. Gromadzi bogate zbiory muzealne związane z historią regionu i historią rolnictwa. Ocala przed zniszczeniem XVIII – wiecznych dworek i tworzy w nim Muzeum im. Edmunda Bojanowskiego. Propaguje dzieła prof. Stanisława Helsztyńskiego, wydaje serię prac regionalnych „Zapiski Grabonoskie”, przygotowuje szereg własnych publikacji dotyczących regionu. Inicjuje organizację corocznej imprezy sportowej „ Bieg im. Bł. Edmunda Bojanowskiego”. Osiąga indywidualne sukcesy w pracy z uczniami. Jego uczniowie zajmują czołowe miejsca w olimpiadach rolniczych oraz konkursach BHP i Strażackich.